
Ε Λ Λ Η Ν ΙΚ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ ΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ί. ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΙΙΣΉ Π /8 Μ ΙΑ Σ& ^ γ. 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΣ 10 Η ΙΟΝ.

Αρ'θμ, Πρωτ·:α ' Λ' ν ' 0 ^ ' ’θ ( 3 ’ Μ

ΕΛ Λ Η Ν ΙΚΗ  Δ Η Μ Ο ΚΡΑ ΤΙΑ  Βαθμός Ασφαλείας:
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ Να διατηρηθεί μέχρι:

Βαθμός Προτεραιότητας:

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΟΡΓΑΝΩΣ 
ΤΜΗΜΑ Α' ΣΠΟΥΔΩΝ 

& ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩ

Μαρούσι, 12-11-2014 
Αρ. Πρωτοκόλλου Φ.52/747/182601/ Δ1

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Κ. -  Πόλη 
Ιστοσελίδα 
Email
Πληροφορίες

Τηλέφωνο
FAX

: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
: 15180 -  Μαρούσι 
: http://www.minedu.gov.gr 
: spudonpe@minedu.gov.gr 
: Κ. Παπαχρήστος 
: Κ. Στεφανάτου 
: I. Χατζηαθανασίου 
: 210 344 2248 
: 210 344 3288

ΠΡΟΣ: - Περιφερειπκέτ A / v o e i c  ΓκπαίδΕίιπης 
της χώρας [Εδρες τους)

- Σχολικοί Σύμβουλοι Δημοτικής 
Εκπαίδευσης & Σύμβουλοι ΠΕ07 »
(μέσω των αντίστοιχων Περιφερειακών 
Δ/νσεων Π.Ε. & Δ.Ε.)

- Δ/νσεις Π.Ε. της χώρας [Εδρες τους)

- Σχολικές μονάδες Π.Ε. της χώρας
(μέσω των αντίστοιχων Δ/νσεων)

ΚΟΙΝ.: Goethe -  Institut
Βασ. Όλγας 66 
54642 Θεσσαλονίκη

ΘΕΜΑ : Έγκριση επιμορφωτικών δράσεων & επίσκεψης οχήματος σε σχολεία 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Σχετ.: 112557/Γ1/17-07-2014

Απαντώντας σε σχετικό αίτημα του Goethe Institut και έχοντας υπόψη την με αριθμ. 63/15- 

10-2014 πράξη του Δ.Σ. του I.E.Π., σας κάνουμε γνωστό ότι εγκρίνουμε τις επιμορφωτικές 

δράσεις με επίσκεψη οχήματος των Ινστιτούτων Goethe σε σχολεία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 

όπου διδάσκεται η Γερμανική Γλώσσα με την προϋπόθεση ότι πληρούνται οι παρακάτω όροι:

1. Η επίσκεψη να πραγματοποιείται μετά από πρόσκληση και εκδήλωση σχετικού 

ενδιαφέροντος σε συνεννόηση με τη Διεύθυνση της Σχολικής μονάδας, τον εκπαιδευτικό 

Γερμανικής Γλώσσας και τον αντίστοιχο Σχολικό Σύμβουλο Γερμανικής.

2. Η επίσκεψη και οι δραστηριότητες απευθύνονται στους μαθητές της Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης που διδάσκονται τα Γερμανικά στην αντίστοιχη σχολική μονάδα και 

προσαρμόζονται ανάλογα με την ηλικία και το επίπεδό τους.

3. Η διάρκεια του προγράμματος να μην υπερβαίνει τις δύο διδακτικές ώρες. 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές των σχολείων να διευκολύνουν την διεξαγωγή των



επιμορφωτικών δράσεων με τον προγραμματισμό δυο συνεχόμενων διδακτικών ωρών 

για την βέλτιστη υποστήριξη του βιωματικού τους χαρακτήρα.

4. Να μην δημιουργηθεί κανένα πρόβλημα τόσο στην εύρυθμη λειτουργία όσο και στην 

εφαρμογή του ωρολογίου προγράμματος των σχολικών μονάδων.

5. Η επίσκεψη στα σχολεία έχει αποκλειστικά εκπαιδευτικό χαρακτήρα και υπηρετεί την 

προώθηση της εκμάθησης της Γερμανικής ως 2ης ξένης γλώσσας.

6. Κατά τη διάρκεια της επίσκεψης να μην διανεμηθούν ερωτηματολόγια ή υλικό 

οποιοσδήποτε μορφής (έντυπης ή ηλεκτρονικής) και να μην πραγματοποιηθούν 

συνεντεύξεις με τους μαθητές ή συλλογή στοιχείων πάνω στις παιδαγωγικές και 

μεθοδολογικές προσεγγίσεις της διδακτικής διαδικασίας με βιντεοσκόπηση ή 

μαγνητοφώνηση της διδασκαλίας.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΜΠΑΡΛΑ

Εσωτερική Διανομή:
-  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων 

& Οργάνωσης Π.Ε.
Τμήμα Α'


